
P E T I C E
Dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona  č. 85/1990 Sb. o právu petičním

„Nesouhlas s umístěním stavby, označené, jako „Vedení 400 kV  V 451/V448,
TR Babylon  - TR Bezděčín  -  zdvojení vedení“, v úseku k. ú. Jílové u Hodkovic
n. M., na pozemky zastavěného území obce Jílové u Hodkovic n. M. a změnou
č. 5 Územního plánu sídelního útvaru  města Hodkovice n. M.  v této části“

My níže podepsaní, prostřednictvím této petice vyjadřujeme nesouhlas s umístěním stavby
označené, jako „Vedení 400 kV V 451/V448, TR  Babylon – TR Bezděčín  - zdvojení vedení“, na území
Libereckého kraje,  v úseku katastrálního území  Jílové  u Hodkovic nad Mohelkou, na pozemky
zastavěného území obce Jílové u Hodkovic n. M., v koridoru stávajícího vedení V 451+V 452 (2x400
kV). V tomto smyslu nesouhlasíme,  ani se změnou č. 5 Územního plánu sídelního útvaru města
Hodkovice nad Mohelkou, v části plánu umístit citovanou stavbu zdvojení vedení přenosové soustavy
v koridoru stávajícího vedení V 451+V 452 (2x400 kV) na  zastavěném  území obce Jílové, podle záměru
firmy ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská  774/2, 101 52 Praha, IČ 25702556, zastoupené při jednání se
státními orgány  firmou ČEPS Invest , a.s., se sídlem  tamtéž, IČ 24670111.

 Žádáme proto orgány územní samosprávy Městský úřad Hodkovice n. M., Krajský úřad
Libereckého kraje i státní orgány,  sledující  zákonem chráněné zájmy a  Ministerstvo pro místní rozvoj,
Ministerstvo životního prostředí   a Ministerstvo průmyslu s  příslušným stavebním odborem, aby
realizaci stavby na zastavěném území obce Jílové u Hodkovic n. M. nepovolily a přijaly příslušná
opatření k vypracování dílčí změny územního plánu města  Hodkovice nad Mohelkou, pro umístění
citované stavby do koridoru mimo zastavěné území obce Jílové u Hodkovic n.M.

Děkujeme.

Petici sestavil dne 16.8.2017 a  podepsané občany  při jednání se státními orgány zastupuje :

Ing. Jaroslav Hořák , bytem Jílové 7, 463 42 Hodkovice n. Mohelkou

Podpisový arch k petici  č.

Jméno Příjmení Bydliště Podpis



Příloha  - Listina základních práv  a svobod
Čl. 18
(1) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společenského zájmu má každý právo sám
nebo  s jinými se obracet na státní orgány a orgány územní samosprávy  s žádostmi, návrhy a stížnostmi.

Příloha  - zákon 85/1990 Sb. o právu petičním
§ 1
(1) Každý má právo  sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi, návrhy a

stížnostmi ve věcech veřejného  nebo jiného společného zájmu, které patří do působnosti těchto
orgánů (dále jen „petice“).

§2
Ve výkonu petičního práva nesmí být nikomu bráněno. Výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu.

§ 4 Shromažďování podpisů pod petici
(1) Občan nebo petiční výbor může každým způsobem, který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby

petici svým podpisem podpořili. K podpisu  pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště.
Musí být umožněno, aby se s obsahem petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být
žádným způsobem nucen.

§ 5 Podání a vyřízení petice
(1) Petice musí být písemná a musí  pod ní být uvedeno jméno , příjmení a bydliště  toho, kdo ji podává;
(2) Státní orgán, jemuž je petice adresována, je povinen ji přijmout. Nepatří-li  věc  do jeho působnosti,

petici  do 5 dnů postoupí příslušnému státnímu orgánu a uvědomí o tom  toho, kdo petici podal.
(3) Státní orgán, který  petici přijal , je povinen  její obsah  posoudit a do 30 dnů  písemně odpovědět

tomu, kdo ji podal.

§ 9 Společná ustanovení
Ustanovení jiných právních předpisů upravující řízení  před státními orgány a přijímání a vyřizování
stížností , oznámení a podnětů neplatí  pro přijímání  a vyřizování peticí podle tohoto zákona.


